今回のチーズマスター会通信では、2013 年 4 月 25 日にホクレン農業協同組合連合会プレゼンルーム

で行われた総会と、総会後の〈チーズとワインを愉しむ会〉の模様をお届けいたします。

～ チーズマスター会 平成 25 年度定期総会 ～

現在会員数は 83 名、法人会員が 4 団体。当日の出席者は 26 名、

委任状が 32 通で合計数は 58。ということで総会成立要件の過半数

を満たし、総会開始。

今年の司会は栗原さん、書記は池田さん、カメラ撮影を森田さんに

お願いし、議長は大石が行いました。八尾会長の挨拶からはじまり、

議事は滞りなく進み、本会議での決定事項が本決定となりました。

質疑応答では、「イベント参加者の会員とビジターの比率推移を教えてほしい」「これからは外部参加の人を

増やすことを考えてはどうか？」などのご意見をいただきました。今後の活動の参考にさせていただきます。

～ チーズとワインを愉しむ会 ～

 ここからは、ゲスト参加の方も加わり、全員で会場のテーブルセッテ

ィングをしました。今回は、総会と同じ場所で行ったため、参加者のみ

なさんにも、会場づくりをお願いしました。ご協力ありがとうございま

した！

そして、恒例の熊井先生のシェーブルチーズのバリエーションをはじ

めとする、数種類のチーズ。さらに今回はマスター会会員の大和田さん

のつくるパン。そして板垣さんセレクトのワイン。チェスコの大塚会長の乾杯で会はスタートです。

 パン研究家の大和田聡子さんは、お父様の作る国産小麦でパンをつくっています。目黒区洗足でワルン・ロ

ティというお店を曜日限定で開いているそうです。今後、チーズマスター会でぜひセミナーをしてくださいと

お願いしました。この日もたくさんの種類のパンを持ってきてくださり、本当に美味しかったです。

今回も、楽しい時間をみなさんありがとうございました！

今年度も、楽しくて、ためになり、美味しい会を開催していきたいと思います。よろしくお願いいたします。

（大石結子 記）

チーズマスター会通信
2013.05